
令和２年度大牟田地区薬剤師 9 月研修会のご案内 
（生涯研修単位を取得できます） 

 

謹啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記要綱にて薬剤師研修会を開催させて頂く事となりましたので、ご案内申し上げます。 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

感染予防の観点および開催施設の規定により、先着順 48 名の定員制とさせていただきます 

また、大牟田薬剤師会会員、大牟田地区に勤務する福岡県病院薬剤師会会員を優先とさせていただ

きます。ご了承ください                             謹白 

記 

【日 時】 令和 ２年９月２４日(木)１８：４５～２０：４５ 

【場 所】 大牟田文化会館 ３Ｆ 第 1第 2研修室 

        福岡県大牟田市不知火町２－１０－２  TEL：0944－55－3131 

【講演１】１８：４５～１９：００ 

     「バンコマイシン塩酸塩点滴静注用の安全性情報」  小林化工株式会社   

【講演２】１９：００～１９：１５ 

     「当院の各種感染症予防対策について」 

    演者：大牟田市立病院 薬剤部 笠田 高志 先生 

【特別講演】１９：１５～２０：４５ 

座長：大牟田市立病院 薬剤部 薬剤部長 高倉 栄治 先生 

『With コロナ時代の地域医療連携に求められる 

薬剤師の役割』 
 

演者：国際医療福祉大学福岡薬学部 教授 

医療法人社団高邦会 高木病院 薬剤部長 西村 信弘 先生 

 

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号Ⅲ-２】（９０分）１単位に該当します。 

※日本薬剤師会研修センター認定研修（１単位）が取得できます。 

研修カードをお持ちの先生は忘れずにご持参ください。 

受付にて単位をご希望の場合は、薬剤師免許番号が確認できる物を必ずご持参ください。 

薬剤師免許番号が確認できない場合は、単位取得が出来ませんので、何卒ご了承ください。 

※日本薬剤師会・日本病院薬剤師会会員以外の方は、会費 2,000 円をご持参ください。 

※マスク着用、手指の消毒、名簿記入用ボールペン持参、三密を考慮した着座をお願い申し上げます 

※当日、発熱のある方や、体調不良の方は出席を差し控えていただきますようお願い申し上げます。 

※当日は、ご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名、体温のご記帳をお願い申し上げます。 

 尚、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学、薬学に関する情報提供のために利用させて頂

く事がございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようにお願い申し上げます。 

※当日は軽食をご用意しております。尚、軽食については、所属施設の内規に従ってご対応ください。 

共催：福岡県病院薬剤師会 福岡県病院薬剤師会筑後支部会、大牟田薬剤師会、小林化工株式会社 


